



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Højelse Hesteklinik ApS

Ejbyvej 12 C, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 10 33 91 03

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2021.

Steen Bo Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

Højelse Hesteklinik ApS
Ejbyvej 12 C
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 10 33 91 03
Stiftet: 30. juni 1986
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Steen Bo Larsen
Michael Frede Sinding

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive dyrelægepraksis for heste og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.627.922 mod 5.725.376 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.638.537 mod 1.175.645 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	6.627.922	5.725.376
1 Personaleomkostninger	-4.005.853	-3.876.679
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-232.517	-60.899
Driftsresultat	2.389.552	1.787.798
Andre finansielle indtægter	19.263	18.633
3 Øvrige finansielle omkostninger	-298.991	-291.391
Resultat før skat	2.109.824	1.515.040
4 Skat af årets resultat	-471.287	-339.395
Årets resultat	1.638.537	1.175.645
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	900.000
Overføres til overført resultat	0	275.645
Disponeret fra overført resultat	-361.463	0
Disponeret i alt	1.638.537	1.175.645



Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.469.856	4.367.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	398.772	410.479
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.868.628</u>	<u>4.778.445</u>
Deposita	102.012	102.012
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.012</u>	<u>102.012</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.970.640</u>	<u>4.880.457</u>
Omsætningsaktiver		
Besætning Rugehopper	882.920	597.787
Fremstillede varer og handelsvarer	414.132	404.372
Varebeholdninger i alt	<u>1.297.052</u>	<u>1.002.159</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.338.037	3.021.615
Andre tilgodehavender	12.984	12.984
Periodeafgrænsningsposter	89.179	119.453
Tilgodehavender i alt	<u>3.440.200</u>	<u>3.154.052</u>
Likvide beholdninger	2.278.886	1.700.677
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.016.138</u>	<u>5.856.888</u>
Aktiver i alt	<u>11.986.778</u>	<u>10.737.345</u>



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	79.914	67.834
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	900.000
Egenkapital i alt	2.279.914	1.167.834
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	420.573	392.195
Hensatte forpligtelser i alt	420.573	392.195
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.033.699	3.209.279
Deposita	45.745	45.745
Anden gæld	162.638	239.174
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.242.082	3.494.198
Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.818	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	803.851	279.632
Selskabsskat	691.535	371.699
Anden gæld	4.519.005	5.031.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.044.209	5.683.118
Gældsforpligtelser i alt	9.286.291	9.177.316
Passiver i alt	11.986.778	10.737.345

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	32.893	0	232.893
Årets overførte overskud eller underskud	0	275.645	900.000	1.175.645
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-240.704	0	-240.704
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	67.834	900.000	1.167.834
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-361.463	2.000.000	1.638.537
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	373.543	0	373.543
	200.000	79.914	2.000.000	2.279.914



Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.837.164	3.715.004
Pensioner	99.221	84.693
Andre omkostninger til social sikring	69.468	76.982
	<u>4.005.853</u>	<u>3.876.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	109.510	105.282
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.007	154.617
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-199.000
	<u>232.517</u>	<u>60.899</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>298.991</u>	<u>291.391</u>
	<u>298.991</u>	<u>291.391</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	438.372	284.570
Årets regulering af udskudt skat	28.378	54.825
Regulering af tidligere års skat	4.537	0
	<u>471.287</u>	<u>339.395</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		Forpligtelser, der er effektivt sikret (finan- sielt instru- ment måles til dagsværdi)
Dagsværdi 30. juni 2021		<u>2.532.898</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>373.543</u>



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.034 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.470 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.533 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	414
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.338
Øvrige materiale anlægsaktiver	399

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale af stalde, folde og laboratorium. Lejeaftalen kan opsiges med 12 måneders varsel, svarende til en samlet forpligtelse på 306 t.kr.

Selskabet har indgået en renteswap til 2038 til sikring af realkreditfinansieringen til fast rente på 5,01%. Markedsværdien på balancedagen er indregnet i balancen.


